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ÚVODNÍ SLOVO 
Vážení členové tenisového klubu, 

Vaše pozitivní ohlasy na první vydání 

zpravodaje nás příjemně překvapily a zároveň 

dodaly velkou motivaci v této aktivitě 

pokračovat. Naším cílem je vydávat zpravodaj 

pravidelně a přinášet Vám aktuální informace o 

dění v klubu. 

Dovolte mi na úvod informovat Vás o několika 

provozních záležitostech, které považujeme za 

důležité. 

Na chodbě před pánskou a dámskou šatnou 

jsou umístěny lavičky na přezutí do/z tenisové 

obuvi, aby se do šaten vstupovalo v čisté obuvi. 

Důvodem je udržování čistoty a pořádku 

nejenom v šatnách, ale i ve sprchách a na 

záchodech. Toto je osvědčená praxe 

v ostatních klubech v Čechách i zahraničí. 

Pokud nebudete mít sebou přezuvky, můžete 

použít univerzální přezuvky, které jsou Vám 

k dispozici. Bude záležet na každém z nás, zda 

se podaří udržet čistotu a pořádek. 

Klub nemá zavedený systém rezervací 

tenisových kurtů a zatím ho nechystáme. 

Prosíme však všechny členy klubu, aby se před 

začátkem hry ohlásili u pana správce případně 

v jeho nepřítomnosti v kantýně u Šárky 

Hrmové. Pan Šilhan má vždy přehled o 

obsazenosti kurtů nebo o jejich způsobilosti. To 

není žádná novinka, jde o pravidlo z provozního 

řádu tenisového areálu z roku 2009. 

Prosím všechny členy klubu, aby dávali kola do 
stojanu, který jsme přemístili k pergole, aby na 
kola bylo lépe vidět. 

Rád bych Vás upozornil také na dodržování 

zákazu kouření ve všech budovách tenisového 

areálu. 

Prosíme, aby všichni členové zaplatili členský 

poplatek a případně hrací poplatky nejpozději 

do 30. 6. 2014. Brigádnické hodiny lze 

odpracovat ještě v průběhu roku. 

Organizovaná brigáda proběhne před turnajem 

Juta Cup (konec července) a na konci letní 

sezóny. Po 30. 9. 2014 lze brigádnické hodiny 

pouze zaplatit (80,- Kč/hod). 

Každý správný klub by měl mít své logo, které 

se bude používat. Požádali jsme o pomoc Jiřího 

Holana, který byl laskav a připravil několik 

návrhů, ze kterých vybereme dva nejlepší. 

Zakrátko bude probíhat hlasování/referendum 

členů, které rozhodne o vítězném návrhu. 

Budeme Vás včas informovat. 

V těchto dnech spouštíme nové internetové 

stránky na adrese  www.tcdvurkralove.cz . 

Pevně věřím, že se Vám nový design bude líbit 

a přispěje tak ke zlepšení v komunikaci mezi 

klubem a členy resp. veřejností. 

V sobotu 17. 5. se konal turnaj Kamarád Cup. 

Informace a výsledky turnaje jsou v rubrice 

Klubový život. 

Třetí víkend v květnu proběhly oblastní přebory 

mladšího žactva, dorostu a turnaje 

v minitenisu. Výsledkům našich hráčů se věnuje 

článek v rubrice Závodní hraní. 

Soutěže družstev mají za sebou 3 kola, jejichž 

výsledky se dočtete ve výsledkovém přehledu. 

V červnu tyto boje vrcholí. Pro informaci 

uvádíme ve zpravodaji rozpis domácích zápasů 

včetně začátku hrací doby. Budeme rádi, když 

přijdete naše družstva podpořit. 

Přeji všem družstvům hodně štěstí a mnoho 

vítězných fiftýnů. 

 

Michal  Vágner 
Předseda TC Dvůr Králové
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Východočeské přebory 17. - 19. května 2014 

Ve dnech 17. 5. – 19. 5. se konaly přebory Východočeského oblastního tenisového svazu 

v kategoriích minitenis, mladší žactvo a dorost a náš klub měl své zástupce ve všech věkových 

kategoriích. Bohužel tenisu nepřálo počasí, prakticky všechny turnaje ztěžoval déšť.

Minitenis

Na přeboru minitenistů, který pořádal náš 

klub, se sešlo 21 hráčů a hráček. Turnaj 

začal v 9:30 a dopoledne probíhal bez 

problémů. Po obědě se však zhoršilo 

počasí, začalo pršet a hra na venkovních 

dvorcích nebyla možná. Naštěstí dva 

minidvorce postavené v hale stačily k tomu, 

aby se přebor v klidu dohrál. 

První místo obsadil Jan Růžička ze Svitav, 

druhý byl Benedikt Shleiss z Letohradu a o 

třetí místo se rozdělili Kateřina Rakoušová 

z Hlinska a Petr Kotal z TC DTJ HK. Z našich 

malých talentů byla nejúspěšnější Barunka 

Bartošová na 10. místě, na 11. místě 

skončila Sára Divilová a 12. místo obsadil 

Jonáš Hlavsa.

 

Mladší žákyně

Turnaj se konal v Žamberku, kde musel být 

sobotní program pro silný déšť přerušen. 

Dvůr reprezentovaly Natálka Lubinová, 

Bára Výprachtická a Eva Žižková. Nejlepšího 

výsledku dosáhla Bára Výprachtická, která 

uhrála v singlu 2 kola a společně 

s Jelínkovou (DTJ HK) vyhrály turnaj ve 

čtyřhře. Eva Žižková nedělní utkání 

skrečovala. 
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Mladší žáci

Přebory mladších žáků se konaly 

v Trutnově. Z hráčů našeho klubu nastoupili 

Břetislav Lukáš, Matyáš a Šimon Říhovi, 

Mikuláš Holub a Dominik Knutson. Nejdále 

se dostal Břéťa Lukáš, který v semifinále 

porazil Matyáše Říhu a ve finále prohrál 

s prvním nasazeným Vojtou Veigertem 

(Pernštýn Pardubice) 4:6 a 2:6. Skvělým 

postupem do finále si vybojoval přímý 

postup na mistrovství České republiky. 

 

Matyáš Říha v boji o třetí místo nestačil na 

Filipa Hudtze a stal se tedy prvním 

náhradníkem. Ale i tak je to velmi pěkný 

výsledek, protože Matyáš v boji o postup 

do semifinále porazil druhého nasazeného 

hráče Adama Čížu (Tesla Pardubice). 

 

Velkého úspěchu dosáhli naši hráči i ve 

čtyřhře. Břéťa Lukáš a Vojta Veigert, jako 

první nasazený pár, turnaj vyhráli a bratři 

Říhovi získali třetí místo. 

Dorostenky 

Dorostenky hrály svůj přebor na kurtech 

LTC Pardubice. Nikola Baumová, členka 

našeho klubu, prošla bez problémů prvním 

kolem. Ve druhém však bohužel nestačila 

na první nasazenou hráčku, Veroniku 

Vlkovskou (Pernštýn Pardubice). Ani ve 

čtyřhře neměla Nikola nejlehčí los, v páru 

s K. Fiedlerovou po vyhraném zápasu 

prvního kola narazily na první nasazený pár, 

který byl nad jejich síly.

Dorostenci

Dorostenci hráli také v Pardubicích, ale 

v areálu Tesly. Z našich hráčů se zúčastnili 

Dan Truhlář, Dan Pátý a Matouš Vágner. 

Nejlepšího výsledku dosáhl nejmladší hráč, 

Dan Pátý, který uhrál v singlu dvě kola a ve 

čtvrtfinále nestačil na druhého nasazeného 

hráče Michala Borůvku (DTJ HK). Také kluci 

neměli ve čtyřhře optimální los, v prvním 

kole Dan Truhlář s Danem Pátým porazili 

v supertiebreaku Matouše Vágnera a 

Ondru Mazače (Ondra u nás hostuje za 

dorost A). Ve druhém kole pak rovněž 

v supertiebreaku nestačili na pár Borůvka a 

Opletal.
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Výsledky družstev v květnu 2014 

Minitenis 

 4. 5. TJ Kosice – TC Dvůr Králové A 1:7 

  TJ Kosice – TC Dvůr Králové A 1:7 

  TC Dvůr Králové B – TENIS-CENTRUM DTJ HK A 0:8 

  TC Dvůr Králové B – TENIS-CENTRUM DTJ HK A 0:8 

 11. 5. TC Dvůr Králové A – TJ Červený Kostelec 8:0 

  TC Dvůr Králové A – TJ Červený Kostelec 7:1 

  TK Náchod – TC Dvůr Králové B 4:4 

  TK Náchod – TC Dvůr Králové B 4:4 

 25. 5. TK Česká Skalice – TC Dvůr Králové A 8:0 

  TK  Skalice – TC Dvůr Králové A 8:0 

  TC Dvůr Králové B – Tenisový klub Sport, o. s. B 7:1 

  TC Dvůr Králové B – Tenisový klub Sport, o. s. B 8:0 

Babytenis 

 3. 5. Tenisový klub Sport, o. s. B – TC Dvůr Králové A 0:6 

  TC Dvůr Králové B – Tenisový klub Sport, o. s. A 6:0 

  TC Dvůr Králové C – TENIS-CENTRUM DTJ HK A 6:0 

  TENIS-CENTRUM DTJ HK A – TC Dvůr Králové D 1:5 

 10. 5. TC Dvůr Králové A – TJ Červený Kostelec A 6:0 

  Lokomotiva Trutnov – TC Dvůr Králové B 1:5 

  TJ Červený Kostelec – TC Dvůr Králové C 0:6 

  TC Dvůr Králové D – SK Týniště n. O. 4:2 

 24. 5. LTC Nový Bydžov – TC Dvůr Králové A 0:6 

  TC Dvůr Králové B – TK Náchod 6:0 

  TC Dvůr Králové C – TK Gruba Hradec Králové 6:0 

  TC Rychnov n. K. – TC Dvůr Králové D přeloženo 

Mladší žactvo 

 4. 5. Lokomotiva Trutnov A – TC Dvůr Králové A 1:8 

  TC Dvůr Králové B – TK Gruba Hradec Králové 6:3 

 11. 5. TC Dvůr Králové A – TO TJ Tesla Pardubice B 8:1 

  TC Rychnov n. K. – TC Dvůr Králové B 6:3 

 25. 5. TK Česká Třebová A – TC Dvůr Králové A 2:7 

  TC Dvůr Králové B – TK Náchod 6:3 
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Starší žactvo 

 3. 5. TO TJ Tesla Pardubice A – TC Dvůr Králové A 5:4 

  TC Dvůr Králové B – TJ Lázně Bělohrad 9:0 

  TC Dvůr Králové C – TK Gruba Hradec Králové 2:7 

 10. 5. TC Dvůr Králové A – TK Česká Třebová A 9:0 

  Lokomotiva Trutnov – TC Dvůr Králové B 7:2 

  TC Jičín – TC Dvůr Králové C 5:4 

 24. 5. LTC Pardubice – TC Dvůr Králové A 1:8 

  TC Hořice – TC Dvůr Králové B 6:3 

  TC Dvůr Králové C – LTC Nový Bydžov 9:0 

Dorost 

 4. 5. TC Dvůr Králové A – TK VČE Hradec Králové A 6:3 

  TK VČE Hradec Králové B – TC Dvůr Králové B 0:9 

 11. 5. TK Choceň – TC Dvůr Králové A 3:6 

  TC Dvůr Králové B – Rychnov n. K. A 8:1 

 25. 5. TC Dvůr Králové A – TO TJ Tesla Pardubice A 5:4 

  TK Kvasiny – TC Dvůr Králové B 4:5 

Dospělí 

 3. 5. TC Chrudim A – TC Dvůr Králové A přeloženo 

  TC Chlumec n. C. B – TC Dvůr Králové B 2:7 

 10. 5. TC Dvůr Králové A – TK Pernštýn 1897 B 5:4 

  TC Dvůr Králové B – SK Rychnovek B 9:0 

 24. 5. TC Dvůr Králové A – TO SK Žamberk 9:0 

  TC Dvůr Králové B – SK Rychnovek A 9:0 

 

Celková bilance klubu po 3. kole je 43 vítězných a 10 prohraných utkání. Podrobné výsledky 

jednotlivých zápasů najdete na www.cztenis.cz.
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Kamarád Cup 2014 

V sobotu 17. května 2014 uspořádali Pavel 

Semerák, Honza Štěpán a Vláďa Čapek 

druhý ročník tenisového turnaje Kamarád 

Cup. Nešlo ale jen o tenis, cílem bylo i 

setkání všech, co mají tenis rádi a hrají ho 

hlavně pro radost. Loňský první ročník, 

hodnotili účastníci kladně a měli zájem o 

jeho pokračování. 

Bohužel počasí nebylo tenisu příliš příznivé, 

na sport vyhradilo pouze dopoledne, 

odpoledne přišel předpovídaný déšť. Takže 

předpokládaný přesun do klubovny přišel 

dříve, než bylo v plánu. 

Turnaj byl připraven pro 32 hráčů, 

přihlásilo se 28. Ti byli rozděleni do čtyř 

výkonnostních košů, z nichž se v předvečer 

turnaje losovalo do čtyřčlenných skupin. 

V nich se hrálo na jeden set systémem 

každý s každým, o pořadí rozhodoval počet 

vítězství a v případě rovnosti rozdíl gamů. 

Potom byli hráči nalosováni, podle 

umístění ve skupinách, do čtyř pavouků, 

kde se hrálo o konečné umístění. Počasí 

sice umožnilo odehrát všechny zápasy ve 

skupinách, neumožnilo ale odehrát ani 

jeden další zápas. A tak jen vítězové skupin 

svého pavouka odehráli v neděli, pořadí 

ostatních hráčů bylo určeno jen podle 

výsledků ze skupin. Vítězem turnaje a 

držitelem putovního poháru se stal Péca 

Marek, který po lítém boji vyhrál 7:5 nad 

loňským vítězem Péťou Šulcem. 

O hladký průběh vlastního turnaje se 

postaral rozhodčí Franta Haas, výborné 

občerstvení přichystala usměvavá Šárka 

Hrmová. Účastníci využili kompletní zázemí 

klubu, včetně televize, a tak i přes déšť, 

nebo možná díky jemu, strávili velmi 

příjemné odpoledne. 

A co na závěr? Pokud půjde vše dobře, 

počítají organizátoři s podzimním turnajem 

dvojic. 
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Kamarád Cup - výsledky

 1. skupina sady hry +- 

1. Šulc Petr 3 18 : 3 15 

2. Hofman Vratislav 2 14 : 8 6 

3. Čapek Vladimír 1 9 : 15 -6 

4. Dvořák Jiří 0 3 : 18 -15 

 2. skupina sady  hry +- 

1. Kroupa Zdeněk 3 18 : 2 16 

2. Dufek Pavel 2 12 : 8 4 

3. Lelka Martin 1 7 : 14 -7 

4. Říčař Pavel 0 5 : 18 -13 

 3. skupina sady  hry +- 

1. Všetečka Jan 3 18 : 7 11 

2. Farský Lukáš 2 15 : 6 9 

3. Janeček Petr 1 8 : 14 -6 

4. Kaňková Kateřina 0 4 : 18 -14 

 4. skupina sady  hry +- 

1. Seifrt Jaroslav 3 18 : 6 12 

2. Lelka Martin ml. 1 13 : 13 0 

3. Krejcar Michal 1 10 : 15 -5 

4. Ročňák Milan 1 7 : 14 -7 

       

 5. skupina sady  hry +- 

1. Smažík Viktor 3 18 : 6 12 

2. Bednář Jiří 2 14 : 9 5 

3. Orlík Roman 1 13 : 12 1 

4. Petera Jáchym 0 0 : 18 -18 

 6. skupina sady  hry +- 

1. Přichystal Miroslav 3 18 : 6 12 

2. Kopecký Roman 2 15 : 12 3 

3. Mádle Antonín 1 10 : 16 -6 

4. Semerák Pavel 0 9 : 18 -9 

 7. skupina sady  hry +- 

1. Marek Petr 3 18 : 7 11 

2. Vojtíšek Miroslav 2 16 : 11 5 

3. Seifrt Jaroslav ml. 1 11 : 14 -3 

4. Horáček Jiří 0 5 : 18 -13 

 

Pro losování byli hráči rozděleni do čtyř 

košů, do každé skupiny byl z každého koše 

vylosován jeden hráč. 

 

 

Podle umístění ve skupinách byli 

hráči nalosováni do čtyř pavouků. 

Pro déšť se však odehrál v neděli 

jen pavouk vítězů skupin. 

 

Přichystal    

  Marek   

Marek 6 : 4   

   Marek  

Seifrt   6 : 3  

  Seifrt    

Smažík scr.    

   Marek 

Kroupa   7 : 5 

  Kroupa    

–-      

   Šulc  

Všetečka   6 : 1  

  Šulc   

Šulc 7 : 5   
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Tenisová školička a kondiční cvičení 

Jako každé jaro i letos začala pro nové 

nejmenší zájemce o tenis tenisová školička. 

Kurz se koná od 29. 4. do 26. 6. 2014 vždy 

v úterý a čtvrtek od 16 hod. 

Cena kurzu zahrnujícího 15 

hodin je 850 Kč. V ceně jsou i tři 

náhradní hodiny v hale pro 

případ deště. Podmínkou pro 

vstup do haly je čistá obuv. 

Tenisová školička je hlavně 

pohybová průprava a 

seznámení se s tenisem.  

V úterý 13. května jsme také 

zahájili jarní kondiční cvičení 

pro závodní hráče kategorie 

mladšího a staršího žactva. 

Termíny kondiček jsou úterý a čtvrtek od 17 

do 18 hod. V případě deště se kondičky 

budou konat v hale.
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Iniciativa členů - generální úklid klubovny a 
sociálních zařízení 

V dubnu proběhl v režii několika děvčat 

velký úklid klubové místnosti v prvním 

patře. Tato místnost je přístupná všem 

členům i hráčům hlavně při soutěžích 

družstev nebo turnajích. Vstup je povolen 

pouze v neantukové obuvi. 

V květnu se pak děvčata pustila do 

generálního úklidu obou šaten včetně 

záchodů a sprch. 

Po úklidu se vše 

tak lesklo, že si 

při návštěvě 

bylo třeba vzít 

sluneční brýle. 

Moc děkujeme 

všem děvčatům 

za iniciativu, 

kterou samozřejmě vítáme a doufáme, že 

nakazí i ostatní členy ve snaze zapojit se do 

zkrášlování našeho tenisového areálu. 

Na fotce Dáša Benešová, Petra Baumová a 

Veronika Vágnerová. 

 

Z uklízecí čety chybí Eva Žižková, Elen 

Lahučká, Míša Filipová, Monika Bartošová a 

Šárka Hrmová. 

 

A
kt

u
al

it
y 

http://www.tcdvurkralove.cz/
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Domácí zápasy – červen 2014 

Minitenis – začátky zápasů ve 14 hodin 

1. 6. TC Dvůr Králové A – LTC Nový Bydžov  
1. 6. TC Dvůr Králové A – LTC Nový Bydžov  
 

Babytenis – začátky zápasů ve 14 hodin 

31. 5. TC Dvůr Králové A – TJ Lázně Bělohrad 
31. 5. TC Dvůr Králové D – TK Kvasiny 

 
Mladší žactvo – začátky zápasů v 9 hodin 

1. 6. TC Dvůr Králové A – TC DTJ HK A 
15. 6. TC Dvůr Králové B – TJ Lázně Bělohrad 
22. 6. TC Dvůr Králové A – TO TJ Tesla Pardubice A 
29. 6. TC Dvůr Králové A – TO SK Žamberk A 
 

Starší žactvo – začátky zápasů v 9 hodin 

31. 5. TC Dvůr Králové A – TC DTJ HK B 
31. 5. TC Dvůr Králové B – TK Kvasiny 
14. 6. TC Dvůr Králové A – TK Pernštýn 1897 Pardubice A 
14. 6. TC Dvůr Králové C -  Spartak Vrchlabí 
21. 6. TC Dvůr Králové B – TK Semily 
28. 6. TC Dvůr Králové A – TC DTJ HK A 
 

Dorost – začátky zápasů v 9 hodin 

1. 6. TC Dvůr Králové B – TK Náchod 
15. 6. TC Dvůr Králové A – LTC Pardubice 
22. 6. TC Dvůr Králové B – LTC Nový Bydžov A 
29. 6. TC Dvůr Králové B – TC DTJ HK C 
 

Dospělí – začátky zápasů v 9 hodin 

14. 6. TC Dvůr Králové A – VŠTJ UK Hradec Králové A 
14. 6. TC Dvůr Králové B – Sokol Smiřice 
28. 6. TC Dvůr Králové A – Tenis Nová Paka A 
 

Te
rm

ín
y 

http://www.tcdvurkralove.cz/

